
Ergebnisse Bezirksmeisterschaft 2023  LG / LP
Friesach 10. und 11. Feber 2023

Luftgewehr

Schüler
1. Rumpold Simon SG Friesach 87,6 89,2 176,8
2. Stärke Emma SG Friesach 89,1 77,9 167,0

Jugend 1
1. Stippich Lena SV St. Veit / Glan 103,2 103,6 206,8

Jugend 2
1. Stippich Lenni SV St. Veit / Glan 95,4 95,8 191,2
2. Salzer Fabian SV St. Veit / Glan 99,8 90,1 189,9

Frauen  Allg. Klasse
1. Grabensberger Anita SV St. Veit / Glan 102,6 101,6 102,9 100,3 407,4
2. Kohlweg Silke SV St. Veit / Glan 98,9 100,7 101,3 102,6 403,5
3. Eisner Daniela SG Friesach 94,4 95,3 102,4 99,3 391,4
4. Brugger Sigrid SG Friesach 97,9 94,1 94,9 94,1 381,0

Männer Allg. Klasse
1. Stärke Enrico SG Friesach 91,1 96,1 94,8 94,5 376,5
2. Samonig Leopold SG Friesach 93,9 94,6 96,3 90,3 375,1
3. Eisner Ronald SG Friesach 85,4 90,1 94,8 91 361,3

Senioren 2
1. Eder Ferdinand SV St. Veit / Glan 99,8 99,7 96,6 95,1 391,2
2. Fischer Peter SV St. Veit / Glan 95,8 94,1 93,4 89 372,3
3. Brugger Erwin SG Friesach 85,8 87,6 94,8 87,5 355,7

Auflage 40 Frauen
1. Monai Christina SG Friesach 105 105,2 104 106,2 420,4
2. Knes Dunja SV St. Veit / Glan 104,9 102,1 104,5 103,1 414,6
3. Grünkranz Silvia SV St. Veit / Glan 103,9 101,7 101,2 102,6 409,4
4. Salzer Susanne SV St. Veit / Glan 101,1 103,3 102,7 101,6 408,7
5. Eicher Irmgard SG Friesach 99,4 99 102,6 101,7 402,7
6. Aschenbrenner Evelyn SG Friesach 96,3 96,5 101,1 100 393,9
7. Stark-Samonig Maria SG Friesach 92,7 92,7 92,1 83 360,5

Auflage 40 Senioren 1
1. Voith Joachim SG Friesach 104,6 105,3 104 104,3 418,2
2. Stippich Anton SV St. Veit / Glan 104,6 104 103,8 104,2 416,6
3. Knes Walter SV St. Veit / Glan 101,7 103,3 102 102,3 409,3
4. Ellensohn Karl-Heinz SV St. Veit / Glan 101,3 102,3 99,4 100,1 403,1
5. Nickl Reinhold SG Friesach 99,7 101,3 99,2 96,8 397,0



Auflage 40 Senioren 2
1. Selic Alfred SV St. Veit / Glan 102,9 104,5 102,3 104 413,7
2. Grayer Reinhold SV St. Veit / Glan 104,2 101,9 102,3 104,1 412,5
3. Körbler Matthias SG Friesach 92 90,7 95,6 99,1 377,4
4. Eicher Reinhold SG Friesach 90 95,4 94,4 93,4 373,2

Hobbyklasse
1. Knes Anna-Lena SV St. Veit / Glan 91 75 80 246

Luftpistole

Frauen  Allg. Klasse
1. Passenegg Melitta SG Friesach 82 78 86 88 334
2. Kurasch Anna SV St. Veit / Glan 79 81 79 75 314
3. Eisner Daniela SG Friesach 79 76 79 76 310

Männer 
1. Rumpold Manuel SG Friesach 84 86 89 92 351
2. Eberdorfer Ronald SV St. Veit / Glan 78 85 79 75 317

Senioren 1
1. Ebner Ralph SG Friesach 88 90 94 90 362
2. Orasch Christian SG Friesach 85 87 87 83 342
3. Egger Winfried SV St. Veit / Glan 81 78 76 80 315

Senioren 2
1. Plieschnig Erwin SV St. Veit / Glan 87 80 84 78 329
2. Selic Alfred SV St. Veit / Glan 82 85 76 84 327
3. Passenegg Friedrich SG Friesach 74 84 74 87 319

Auflage 40
1. Voith Joachim SG Friesach 96 95 94 98 383
2. Passenegg Friedrich SG Friesach 89 92 92 86 359
3. Selic Alfred SV St. Veit / Glan 90 90 91 87 358
4. Nickl Reinhold SG Friesach 87 85 85 91 348



Mannschaftswertung LG

1. SV St. Veit / Glan Grabensberger Anita 407,4
Kohlweg Silke 403,5
Eder Ferdinand 391,2 1202,1

2. SG Friesach 1 Eisner Daniela 391,4
Brugger Sigrid 381,0
Brugger Erwin 355,7 1128,1

3. SG Friesach 2 Stärke Enrico 376,5
Samonig Leopold 375,1
Eisner Ronald 361,3 1112,9

Mannschaftswertung LG Auflage 40

1. SV St. Veit / Glan 1 Grayer Reinhold 412,5
Stippich Anton 416,6
Knes Walter 409,3 1238,4

2. SV St. Veit / Glan 2 Knes Dunja 414,6
Grünkranz Silvia 409,4
Selic Alfred 413,7 1237,7

3. SG Friesach 1 Monai Christina 420,4
Voith Joachim 418,2
Nikl Reinhold 397,0 1235,6

4. SG Friesach 2 Eicher Irmgard 402,7
Eicher Reinhold 373,2
Körbler Matthias 377,4 1153,3

Mannschaftswertung LP

1. SG Friesach 1 Rumpold Manuel 351
Ebner Ralph 362
Orasch Christian 342 1055

2. SG Friesach 2 Eisner Daniela 310
Passenegg Melitta 334
Passenegg Friedrich 319 963

3. SV St. Veit / Glan Kurasch Anna 314
Plieschnig Erwin 329
Eberdorfer Ronald 317 960

Mannschaftswertung LP Auflage



1. SG Friesach 1 Voith Joachim 383
Nickl Reinhold 348
Passenegg Friedfich 359 1090


